oportunidades promovendo cursos de capacitação profissional.

Anualmente é realizado a Mostra de Crico, que além do Circo da Alegria,
conta com o apoio da Escola Municipal Anita Garibaldi, o Circo Ático e a Prefeitura
Municipal de Toledo. Este evento alcança um público superior a 25.000 (vinte e cinco
mil) pessoas, incluindo outros grupos da região e companhias de outros estados.

Salienta-se que o pedido já foi matéria na indicação nº 539/2017, quando
houve  o  repasse  posteriormente.  Neste  sentido  pede-se  que  neste  ano,  haja  a
possibilidade de utilizar os eventuais recursos repassados pelo Legislativo para serem